采购需求
一、项目要求及技术需求
项号 货物名称
数量及
单位
功能目标及技术指标
1  内脏脂肪测量装置 1台
1. VFA（内脏脂肪面积）：用于“肥胖症/代谢综合症”的诊断；

还可通过镜像备份数据，降低数据丢失风险
15. 全中文触摸屏操作界面，中文打印报告，且报告简单易懂。
16. 趋势评估：以曲线图形式表示检查期间内脏脂肪面积和体重
（腹围、BMI）随时间的变化情况
17. 测量频率：50KHZ±5%
18. 测量电流：500ｕArms±50ｕArms
19. 屏幕尺寸：8.4寸 TFT彩色 LCD，显示分辨率：640×480像素
20. 操作环境：温度：10-40℃，湿度：30～80％RH
21. 保存环境：温度：-20-60℃，湿度：10～95％RH
22. 输入电源：AC100-240V，50/60Hz
23. 消耗功率：32-48VA
24. 输入界面：触控屏
25. 打印机接口： USB
设备能够连接 MMC（国家标准化代谢性疾病管理中心）平台，可直
接与 MMC服务器通信，符合 MMC-Connection标准。
2
免散瞳全自动眼底照
相机
1台
1. 操作模式：全自动/手动；无需人工调整，一键完成双眼自动
拍照；自动追踪（上下左右），自动对焦（前后），自动测量.自动
转换左右眼。
2. 对焦模式：全自动/手动；自动切换左右眼、自动寻找瞳孔、
自动校准瞳孔位置
3. 拍照模式：自动/手动
4. 照相瞳孔直径：45°：φ4.0 mm或以上；小瞳孔直径：φ3.3
mm或以上
5. 眼前节照相：有
6. 立体拍照：有
7. 闪光强度：标准 4Ws,15档可调
8. 视场角：45 ° /30 °或等同（数码变焦）
9. 操作者方位：病人侧、旁侧、对侧方便观察患者状态,扶持眼
脸，仪器可贴墙放置，减少空间占用
10. 采集模块：内置专业医用 CCD，1600万像素。
11. 眼底像分辨率：大于 600p/mm
12. 患者屈光度校正范围：无补偿透镜: - 13D ～ + 12D；使用凹
补偿透镜: -12D～ -33D；使用凸补偿透镜: + 11D ～ ＋40D
13. 固视标：内固视标：采用液晶点阵，8种固视标类型，其中周
边模式有 9点固视标， DCF模式用于糖网筛查；外固视标：三接
头外固视标
14. 显示屏：10.4英寸 360°旋转触摸控制屏
15. 工作距离：34.8mm(眼底照相时)。
16. 附加模式：立体照相,眼前节照相
17. 电源电压：AC100-240V
18. 功率输入：120VA
19. 频率：50-60Hz
PC传输：设备能够连接 MMC（国家标准化代谢性疾病管理中心）平
台，可直接与 MMC服务器通信，符合 MMC-Connection 标准。